	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	И С Т О Р И Я :  СОБЫТИЯ, ЛЮДИ, КРАЕВЕДЕНИЕ

	
	В.Антонов-Овсеенко
	В революции
	188
	М
	Госполитизд
	1957
	9(С) 21
А 72
	23к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	2 эк.

	
	В.Н.Балязин
	За подвиг ратный и трудовой
	240
	М
	Просвещ
	1987
	ББК 67.99(2)1
Б 21
	50к
	М
	70х108
1/32
	100 000
	2 эк.

	
	Р.Бершадский
	О чем рассказывают марки
	96
	М
	Детская лит
	1959
	338:6Ф
Б 52
	46к
	ТВ
	70х92/16
	90 000
	3 эк.

	
	А.Белановский
	Героини войны.Женщины-Герои СССР
	720
	М
	Госполитизд
	1963
	9 (С) 27
Г 39
	
	
	
	
	

	
	М.Брагин
	Ватутин
	360
	М
	Молодая гвардия
	1954
	9 (С) 27
Б 54
	57к
	ТВ
	70х108
1/32
	75 000
	

	
	В.В.Бритов
	Рождение Красной Армии
	280
	М
	Просвещ
	1961
	355С (09)
Б 87
	58к
	ТВ
	84х108
1/32
	24 000
	

	
	Б.Бродский
	Каменные страницы истории
	238
	М
	Детгиз
	1960
	9 (3)
Б 88
	1р16к
	ТВ
	70х92/16
	50 000
	

	
	Н.С.Борисов
	Русские полководцы XIII-XVI веков
	192
	М
	Просвещ
	1993
	ББК 63.3 (2) 4
Б 82
	10р
	М
	60х90/16
	100 000
	

	
	В.Е.Быстров
	Советские партизаны
	832
	М
	Госполитизд
	1961
	9 (С) 27
С 56
	1р22к
	ТВ
	60х84/16
	50 000
	

	
	А.Владимиров
	Что на чем держится (О чем расск.историк)
	82
	М
	Детская лит
	1967
	9
В 57
	26к
	ТВ
	70х90/16
	75 000
	

	
	Л.Винокур
	7-я Гвардейская
	192
	Волг
	Волг кн.изд.
	1962
	9 (С) 27
В 48
	55к
	ТВ
	84х108
1/32
	20 000
	

	
	В.Володин В.Левченко
	Недаром помнит вся Россия
	303
	М
	Молодая гвардия
	1987
	ББК 63.3(2)47
Н 42
	1р10к
	ТВ
	84х108
1/32
	200 000
	

	
	С.Голяков
	Рихард Зорге
	206
	М
	Молодая гвардия
	1965
	9 (И) 7
Г68
	23к
	М
	70х108
1/32
	300 000
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	Стр.
	место
	издание
	год
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	цена
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	И.Грабарь
	Каменный век
	14
	М
	Культпросветиздат
	1956
	9 (С)  (069)
Г 7%
	12к
	М
	84х108
1/16
	5 000
	2 эк.

	
	С.Григорьев
	Александр Суворов
	308
	Куйб
	Куйб.к/и
	1960
	9 (С)1
Г 83
	62к
	ТВ
	84х108
1/32
	75 000
	

	
	М.Грин
	Пламенные сердца
	120
	М
	Полит.лит.
	1962
	9(С) 22
Г 85
	14к
	М
	84х108
1/32
	130 000
	

	
	Т.Гриц
	Меткие стрелки
	368
	М
	Детгиз
	1956
	356
Г 85
	79к
	ТВ
	65х92/16
	100 000
	

	
	О.Гурьян
	Повесть о Великой стене
	240
	М
	Детгиз
	1959
	9 (3)
Г 95
	47к
	ТВ
	60х92/16
	90 000
	2 эк.

	
	В.Данилевский
	Димитрий Пожарский
	27
	М
	Госполитизд
	1943
	9 (С) 13 (092)
Д 17
	3к
	М
	70х108
1/32
	100 000
	

	
	С.Ф.Данильченко
	Чапаев и Чапаевцы
	144
	Чебок
	Чуваш. к/и
	1973
	9(С)22 (092)
Д 18
	25к
	М
	84х108
1/32
	80 000
	2 эк.

	
	Г.Д.Дрейден
	Ленин Ленинградцы Ленинград
	256
	Ленинград
	Сов.худож
	1967
	8-1-2
6-67
	16р75
	ТВ
	72х108/8
	15 000
	

	
	В.Душенькин
	От солдата до маршала (В.К.Блюхер)
	136
	М
	Полит.лит
	1960
	355 (С)
Д 86
	16к
	М
	84х108
1/32
	150 000
	

	
	Л.П.Жуковская
	Новгородские берестяные грамоты
	128
	М
	Учпедгиз
	1959
	4
Ж 86
	19к
	М
	84х108
1/32
	8 000
	

	
	Б.Заславский, А.Свердлов
	Курс на восстание
	68
	М
	Полит.лит
	1963
	9(С) 21
З 36

	7коп
	М
	70х108
1/32
	100 000
	2 эк.

	
	А.А.Зимин
	Иллюстрир.история СССР XV-XVII веков
	445
	М 
	Просвещ
	1971
	9(С)13
Б 94
	2р28к
	ТВ
	84х108
1/16
	70 000
	

	
	В.Камянский
	Половецкое поле
	96
	М
	Моск.рабоч
	1965
	9 (С) 1
К 18
	12к
	М
	70х108
1/32
	75 000
	2 эк.

	
	П.Я.Канн
	Петрашевцы
	50
	Лен
	Лениздат
	1968
	9(С) 15
К 19
	5коп
	М
	70х90/32
	57 000
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	Н.М.Карамзин
	Об истории государства Российского
	384
	М 
	Просвещ
	1990
	ББК 63.3(2)
К 21
	2р
	ТВ
	60х90/16
	142 000
	

	
	П.Карышковский
	Восстание Спартака
	64
	М
	Госполитизд
	1958
	9 (3)
К 27
	7к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	5 эк.

	
	Р.Ковнатор
	Ольга Ульянова
	134
	М
	Полит.лит
	1971
	9 (С) 16
К 56
	14к 
	М
	70х90/32
	200 000
	

	
	А.И.Козаченко
	Воссоединение Украины с Россией
	107
	М
	Учпедгиз
	1954
	9(С)13
К 59
	17к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	М.Ф.Комарова и др.
	Этих дней не смолкнет слава
	376
	М
	Политиздат
	1958
	9 (С) 22
	85к
	ТВ
	60х92/16
	75 000
	

	
	К.Комарова, Я.Пантелеев
	Славный начдив Чапаевской
	72
	М
	Полит.лит
	1962
	9 (С) 22
К 63
	9к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	3 эк.

	
	Н.Кононыхин
	Герой СССР Александр Матросов
	14
	Сталинград
	Облкнигоиздат
	1944
	9 (С) 27-092
Р 39
	5к
	М
	70х108
1/32
	5 000
	

	
	В.Г.Коршунов
	Мих.Ник.Тухачевский
	32
	М
	Плакат
	1989
	ББК 63.3
К 70
	35к
	М
	60х90/8
	145 000
	3 эк.

	
	Н.М.Коробков
	Кутузов
	47
	М
	Госполитизд
	1943
	9(С)15-092
К 68
	75к
	М
	70х108
1/32
	250 000
	2 эк.

	
	А.Косарева
	Искусство медали
	128
	М 
	Просвещ
	1982
	ББК 85.13 
К 71
	35к
	М
	60х90/16
	100 000
	

	
	В.Кудрявчикова
	300-летие воссоедин.Украины с Россией-всенародное торжество
	104
	М
	Госполитизд
	1954
	9 (С)
Т 66
	10к
	М
	84х108
1/32
	200 000
	

	
	К.В.Кудряшов
	Про Игоря Северского, про землю Русскую
	96
	М
	Учпедгиз
	1959
	9 (С) 12
К 88
	23к
	М
	60х92/16
	45 000
	2 эк.

	
	Г.Куликовская
	Дважды рожденный
	80
	М
	Досааф
	1970
	9 (С) 27
	11коп
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Г.Л.Курбатов
	Византия в VI столетии
	136
	Л
	Учпедгиз
	1959
	9 (3)
К 93
	16к
	М
	84х108
1/32
	17 000
	2 эк.

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
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	тираж
	Кол-во

	
	А.М.Кучеров
	Полководцы Великой Отечественной
	224
	М
	Просвещ
	1988
	ББК 63.3 (2) 722
П 51
	1р20к
	ТВ
	60х90/16
	200 000
	2 эк.

	
	М.И.Лебедев
	Воспоминания о ленских событиях 1912г
	128
	М
	Госполитиздат
	1957
	9 (С) 176
Л 33
	15к
	М
	84х108
1/32
	75 000
	

	
	А.Линевский
	Листы каменной книги
	240
	М
	Сов.писат
	1959
	9 (С)
Л 59
	50к
	ТВ
	84х108
1/32
	75 000
	

	
	С.Я,Лурье
	Заговорившие таблички
	142
	М
	Детгиз
	1960
	9 (3)
Л 86
	34к
	ТВ
	70х92/16
	70 000
	

	
	Э.Максимова
	Дети военной поры
	320
	М
	Госполитизд
	1988
	ББК 63.3 (2) 722
Д 38
	1р10к
	ТВ
	60х84/16
	500 000
	

	
	А.А.Маковский
	Каспийская Краснознаменная
	192
	М
	Мин.Обороны
	1961
	9 (С)
М 16
	40к
	ТВ
	84х108
1/32
	
	

	
	А.С.Марков
	По следам Разина
	144
	Волг
	Нижне-Волж
	1980
	9 (С) 14
М 26
	20к
	М
	84х108
1/32
	15 000
	2 эк.

	
	С.Медынский
	Самый главный орден
	144
	М
	Дет.лит.
	1974
	34(С)
М 42
	1р14к
	ТВ
	70х90/16
	100 000
	

	
	М.И.Мильчик, Б.М. Борейко
	Город крылатых быков
	148
	Ленингр
	Учпедгиз
	1961
	9
М 60
	24к
	ТВ
	84х108
1/32
	47 000
	2 эк.

	
	П.Н.Милюков
	Воспоминания 1т 1859-1917
	446
	М
	Современ
	1990
	ББК 63.3(2)5
М 21
	5р50к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	П.Н.Милюков
	Воспоминания 2т 1859-1917
	446
	М
	Современ
	1990
	ББК 63.3(2)5
М 21
	5р50к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	И.А.Миронова
	Декабрист Иван Дмитриевич Якушкин
	108
	М
	Просвещен
	1987
	ББК 63.34(2)47
М 64
	40к
	ТВ
	60х90/16
	110 000
	2 эк.

	
	П.Г.Москатов
	Завоеванное Октябрем
	90
	М
	Госполитизд
	1957
	9 (С) 21
М 82
	80к
	М
	84х108
1/32
	200 000
	

	
	Момыш-Улы
	Генерал Панфилов
	132
	Алма-Ата
	Казах.изд.
	1963
	9 (С) 27
М 27
	20к
	М
	84х108
1/32
	110 000
	2 эк.

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
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	Кол-во

	
	Ф.Муравина
	Багратион
	28
	М
	Госполитизд
	1943
	9 (С)15-092
М 91
	30к
	М
	70х108
1/32
	250 000
	2 эк.

	
	Г.Набатов
	Юные подпольщики
	144
	М
	Полит.литер
	1964
	9(С) 27
Н 13
	16к
	М
	84х108
1/32
	75 000
	

	
	А.Ф.Назаров
	Большевик Ник. Григ.
Маркин
	160
	М
	Просвещ
	1987
	ББК 63.3 (2)
Н 19
	50к
	ТВ
	60х90/16
	80 000
	

	
	В.Е.Невлер
	Джузеппе Гарибальди
	126
	М
	Госполитизд
	1961
	9 (И) 31
Н 40
	14к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	А.П.Ненароков
	Первое Советское правительство
	464
	М
	Полит.лит.
	1991
	ББК 63.3(2)711.2
П 26
	2р80к
	ТВ
	60х84/16
	100 000
	

	
	
А.П.Ненароков
	Верность долгу. О Маршале СССС А.И.Егорове
	160
	М
	Госполитизд
	1989
	ББК 68.49 (2)
Н 51
	30к
	М
	70х108
1/32
	200 000
	2 эк.

	
	В.В.Огаркова
	Современники Е.Р.Дашкова,Н.И.Новиков
	178
	М
	Альфа 
	1991
	ББК  63.3(2) 47
С 56
	9р50к
	М
	84х108
1/32
	170 000
	

	
	Н.И.Павленко
	Петр Первый и его время
	176
	М
	Просвещ
	1989
	ББК 63.3 (2) 46
П 12
	70к
	ТВ
	60х90/16
	700 000
	

	
	А.М.Панкратова
	Первая русская революция 1905-1907гг
	384
	М
	Госполитизд
	1955
	9(С) 173
П 26
	82к
	ТВ
	60х90/16
	53 000
	

	
	С.М.Петров
	Борьба за создание марксистской партии в России1894-1904гг
	152
	М
	ВПШ АОН
	1959
	9 (С)17
П 30
	16к
	М
	84х108
1/32
	80 000
	

	
	П.П.Постышев
	Гражданская война на востоке Сибири 1917-1922гг
	64
	М
	Мин.Обороны СССР
	1957
	9 (С) 22
П 63
	10к
	М
	84х108
1/32
	
	

	
	П.И.Потемкин
	Историко-худ.хрестом.по Вел.Отеч.Войне
	303
	М 
	Просвещен
	1987
	ББК 63.3(2) 722
И 90
	1р
	ТВ
	60х90/16
	101 000
	2 эк.

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	М.В.Рыбаков
	Против Деникина
	64
	М
	Полит.лит
	1962
	9 (С) 22
Р 93
	6 к
	М
	70х108
1/32
	115 000
	2 эк.

	
	А.П.Пронштейн, Н.А.Миненков
	Кондратий Афанасьевич Булавин
	134
	М 
	Просвещен
	1988
	ББК 63.3(2) 46
П 81
	80к
	ТВ
	60х90/16
	200 000
	3 эк.

	
	В.А.Ранов
	Древнейшие  страницы истор. человечества
	158
	М 
	Просвещ
	1988
	ББК 63.4
Р 22
	85к
	ТВ
	60х90/16
	200 000
	2 эк.

	
	В.Г.Ревуненкова
	Новейшая история стран Запада
	776
	М
	Учпедгиз
	1959
	9 (Ч) 7
Н 72
	1р50к
	ТВ
	60х92/16
	34 500
	

	
	А.С.Рудь, В.В.Шелохаев
	Герои Великого Октября
	176
	М 
	Просвещ
	1987
	ББК 63.3(2)711
Р 83
	65к
	ТВ
	60х90/16
	200 000
	

	
	А.Н.Сахаров
	Россия при царевне Софье и Петре 1
	445
	М 
	Современ
	1990
	ББК 63.3(2) 46
Р 76
	2р
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	А.М.Синицын
	Герои огненных лет
Герои-москвичи
	688
	М
	Московск.рабочий
	1980
	ББК63.3(2)722.78(2-2М)   Г 37
	1р40к
	ТВ
	60х84/16
	40 000
	2 эк.

	
	В.М.Соловьев
	Степан Разин и его время
	96
	М
	Просвещ
	1990
	ББК 63.3(2) 46
С 60

	30к
	М
	60х90/16
	300 000
	4 эк.

	
	С.М.Соловьев
	Об истории Древней России
	554
	М
	Просвещ
	1993
	ББК 63.3(2) 4

С 60
	100
	ТВ


	84х108
1/16
	50 000
	3 эк.

	
	С.М.Соловьев
	Об истории Новой России
	559
	М
	Просвещ
	1993
	ББК 63.3(2) 4
С 60
	100
	ТВ
	ББК 63.3(2) 4
С 60
	100 000
	3 эк

	
	Р.Г.Скрынников
	Григорий Отрепьев
	222
	Новос
	Наука
	1987
	ББК 63.3 (0)4
С 45
	75к
	М
	84х108
1/32
	165
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	цена
	переплет
	формат
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	Г.Сомов
	Маршал авиации (о Герое СССР Е.Я.Савицком
	
	М
	Политиздат
	1990
	ББК 68. 65
С 13
	45к
	М
	70х108
1/32
	200 000
	

	
	Л.М.Спирин
	На Колчака!
	80
	М
	Полит.лит
	1962
	9 (С) 22
С 72
	8к
	М
	70х108
1/32
	135 000
	

	
	Е.В.Тарле
	1812 год
	820
	М
	Академия Наук СССР
	1959
	9 (С) 15
Т 20
	2р
	ТВ
	60х92/16
	50 000
	

	
	А.И.Тодорский
	Маршал Тухачевский
	93
	М
	Полит.лит
	1963
	3КП1 (092)
Т 50
	11к
	М
	84х108
1/32
	150 000
	

	
	Л.Ф.Торопов
	Героини .Женщины-герои СССР  1т
	447
	М
	Политиздат
	1969
	9 (С) 27
Г 39
	96к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	Л.Ф.Торопов
	Героини .Женщины-герои СССР  2т
	463
	М
	Политиздат
	1969
	9 (С) 27
Г 39
	96к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	З.Чалая
	Анатолий Серов
	256
	М
	Молод.Гвар
	1939
	6Т5 (09)
Ч 16
	36к
	ТВ
	70х105
1/32
	50 000
	

	
	Г.Черепахин
	Годы борьбы
	112
	М
	Молод.Гвар
	1956
	9 (С) 21
Ч-46
	13к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	3 эк.

	
	Н.Черников 
	Награды Родины
	40
	М
	Детская лит.
	1974
	32С
Ч 49
	17к
	М
	60х90/8
	150 000
	5 эк.

	
	Н.А.Черкашин
	Из бездны вод (отеч.подводн флот)
	557
	С
	Современ
	1990
	ББК 68. 68
И 32
	2р30к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	2 эк.

	
	В.Чуйков
	Закалялась молодость в боях
	272
	М
	Молод.Гвар
	1970
	9 (С) 22
Ч87
	46к
	ТВ
	70х108
1/32
	65 000
	

	
	А.Чурбанов
	Николай Фильченков – Герой СССР
	94
	М
	Мин.Обороны СССР
	1954
	9 (С) 27
Ч 93
	16к
	М
	84х108
1/32
	
	

	
	А.В.Шестаков
	Ист.СССР в худ.-ист.образах
	240
	М 
	Просвещ
	1985
	ББК 63.3 (2)
Ш 51
	75к
	ТВ
	60х90/16
	300 000
	3 эк.

	
	А.П.Шикман
	Обелиск в Александровском саду
	224
	М
	Просвещ
	1990
	ББК 63
Ш 57
	75к
	ТВ
	60х90/16
	100 000
	2  эк.

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
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	Кол-во

	
	И.Э.Якир
	Воспоминания о гражданской войне
	40
	М
	Мин.Обороны СССР
	1957
	9 (С) 22
Я 45
	55к
	М
	84х108
1/32
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	КРАЕВЕДЕНИЕ

	
	Н.И.Батаревич
	Благодарная история своим героям
	296
	С-П
	Стройиздат
	1995
	ББК 85.133 (2) 1
Б 28
	30р
	ТВ
	60х90/32
	5 000
	

	
	Н.С.Борисов
	Методика истор.-краеведч.работы в шк.
	223
	М 
	Просвещ
	1982
	ББК 74.263.1
М 54
	55к
	ТВ
	60х90/16
	125 000
	

	
	В. Кондратьев
	Их имена в истории Москвы
	192
	М
	Моск.раб.
	1963
	9 (С) 21
К 64
	42к
	ТВ
	84х108
1/32
	10 000
	2 эк.

	
	З.Костюшина
	Навечно в памяти народной
	176
	М
	Молод.Гвар
	1968
	73
Н 15
	55к
	ТВ
	60х84/16
	50 000
	

	
	Б.Надеждин
	Мосты Москвы
	112
	М
	Моск.рабоч.
	1979
	85.11
Н 17
	90к
	ТВ
	70х108
1/32
	50 000
	

	
	Н.Г.Николаев
	Краеведение
	160
	М
	Учпедгиз
	1961
	91
Н 63
	35к
	ТВ
	60х90/16
	22 000
	

	
	И.Романовский
	Музей Истории и реконструкции Москвы
	256
	М
	Моск.рабоч
	1954
	379.4
Р 69
	33к
	М
	60х92/32
	20 000
	

	
	И.Романовский
	Экскурсии по Москве
	520
	М
	Моск.рабоч
	1959
	91 (С)
Э 41
	90к
	ТВ
	70х92/32
	30 000
	

	
	И.Савченко
	Царицын Сталинград Волгоград
	192
	Волг
	Нижне-Волж
	1967
	33С5(С14)
13
	48к
	ТВ
	84х108
1/32
	10 000
	

	
	А.Стражевский
	Ленинград-Астрахань-Рост-на-Дону.Путевод.
	312
	М
	Мысль
	1968
	91 (С)
С 83
	80к
	ТВ
	70х108
1/32
	23 000
	

	
	Ю.П.Тюрин
	Воспитание историей
	287
	М
	Просвещ
	1987
	ББК 63.3 (2)
Т 98
	95к
	ТВ
	70х108
1/32
	100 000
	

	
	Н.Узунова
	Государственный Исторический музей
	182
	М
	Моск.рабоч
	1954
	72 С1
У-34
	24к
	М
	60х92/32
	30 000 
	

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	Б И О Л О Г И Я

	
	С.А.Агапов
	Столовые корнеплоды
	304
	М
	Сельхозгиз
	1957
	631 М
А 23
	54к
	ТВ
	84х108
1/32
	35 000
	

	
	И.Акимушкин
	Тропою легенд
	288
	М
	Молод.Гвар
	1961
	57
А 37
	62к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	И.Акимушкин
	Мир животных
	446
	М
	Мысль
	1988
	ББК 28.693.36
А 39
	6р
	ТВ
	84х108
1/16
	155 000
	

	
	В.Александрова
	Растения - хищники
	52
	Л
	Детгиз
	1955
	58
А 46
	9к
	М
	70х92/16
	115 000
	2экз

	
	В.Александрова
	Сила земли
	182
	Л
	Просвещ
	1958
	631. 4
А 46
	42к
	ТВ
	84х108
1/32
	90 000
	

	
	Р.Т.Ахмадеева
	Разведение кроликов
	206
	М
	Сельзозлит
	1959
	636.8
А 95
	25к
	М
	84х108
1/32
	200 000
	

	
	В.А.Бабенкова и др.
	Удивительное в жизни животных
	488
	Сарат.
	Сар.унив.
	1970
	59
У 30
	1р30к
	ТВ
	60х84/16
	40 000
	2экз

	
	А.Н.Бахарев
	И.В.Мичурин Избранные произв.
	268
	М
	Учпедгиз
	1949
	57 (09)
М 70
	7р75к
	ТВ
	70х108
1/16
	
	

	
	М.Белахова
	Как хлеб на стол пришел
	104
	М
	Детгиз
	1955
	633.1
Б 43
	16к
	М
	60х92/16
	400 000
	

	
	Н.Д.Беляков
	Гербарий и панно
	17
	М
	Детский мир
	1959
	58
Б 43
	10к
	М
	60х92/8
	115 000
	

	
	К.Борин
	О чем шепчут колосья
	222
	М
	Просвещ
	1961
	63 (09)
Б 82
	40к
	ТВ
	84х108
1/32
	69 000
	

	
	А.П.Букин
	В дружбе с людьми и природой
	159
	М
	Просвещ
	1991
	ББК 74.200.51
Б 90
	1р50к
	ТВ
	60х90/16
	80 000
	

	
	В.В.Вакуленко и др.
	Декоративное садоводство
	128
	М
	Просвещ
	1982
	ББК 74.264
В 14
	30к
	М
	60х90/16
	300 000
	

	
	И.Васильков
	Путешествие в страну нектара
	240
	М
	Детская литература
	1964
	57
В 19
	53к
	ТВ
	60х84/16
	50 000
	2экз


	
	Н.Верзилин
	Растения в жизни человека
	192
	Л
	Детгиз
	1954
	58
В 31
	43к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	Н.Верзилин
	Путешествие с домашними растениями
	348
	М-Л
	Просвещ
	1951
	581.4
В 31
	55к
	ТВ
	84х108
1/32
	200 000
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	И.Волк
	Цветок тянется к солнцу
	78
	М
	Просвещ
	1962
	633.4
В 67
	20к
	ТВ
	84х108
1/32
	65 000
	

	
	Н.Н.Воронцов
	Эволюция органического мира
	223
	М
	Просвещен
	1991
	ББК 28.02я72
В 75
	1р70к
	ТВ
	60х90/16
	378 000
	4экз

	
	С.О.Герасимов и др.
	Редкие комнатные растения
	208
	М
	Росагропромиздат
	1990
	ББК 42.374
Г 37
	2р
	М
	70х100
1/32
	50 000
	

	
	С.Герд
	Мой живой уголок
	176
	Л
	Детгиз
	1955
	59 (069)
Г 37
	35к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	Б.Н.Головкин
	О чем говорят названия растений
	192
	М
	Колос
	1992
	ББК 28.5
Г 61
	15р
	М
	84х108
1/32
	70 000
	

	
	В.А.Горохов
	По национальным паркам мира
	223
	М 
	Просвещ
	1993
	ББК 28.088л6
Г 70
	8р
	ТВ
	70х90/16
	30 000
	

	
	М.Григорьева
	Ботаническая экскурсия
	46
	М
	Детгиз
	1952
	58 (077)
	Г 83
	М
	60х92/16
	100 000
	

	
	Е.Н.Гриневич
	Очерки о жизни зверей
	216
	М
	Учпедгиз
	1961
	59
Г 85
	28к
	ТВ
	84х108
1/32
	25 000
	

	
	В.Г.Гусева
	Наши питомцы
	64
	М
	Лесная промышл
	1986
	ББК 28.6 с
Г 37
	1р40к
	
	84х108
1/16
	1 200 000
	

	

	И.С.Даревский
	Редкие и исчезающие животные 
	463
	М
	Высшая школа
	1988
	ББК 28.693.34
Д 20
	2р
	ТВ
	60х90/16
	100 000
	

	
	Б.Дижур
	Путешественники - неведимки
	254
	Сверд
	Св.кн.изд.
	1960
	54
Д 44
	66к
	ТВ
	60х84/16
	30 000
	

	
	С.Дионесов
	И.П.Павлов его жизнь и деятельность
	24
	М
	МВС СССР
	1949
	57 (09)
Д 46
	6к
	М
	60х92/16
	80 000
	



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	Л.Дроздов
	Юные преобразователи природы
	168
	М
	Мол.гвард.
	1951
	63
Д 75
	40к
	ИВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	М.С.Гиляров
	Жизнь животных. т3.
	463
	М
	Просвещен
	1984
	ББК 28.6
Ж 71
	5р
	ТВ
	84х108
1/16
	300 000
	

	
	Г.Елизаветин
	Всему голова
	144
	М
	Детская литер.
	1967
	902
Е 51
	38к
	ТВ
	70х92/16
	100 000
	

	
	А.Н.Захлебный и др.
	Охрана природы в шк. Курсе биологии
	207
	М 
	Просвещ
	1977
	57 (07)
З 43
	60к
	ТВ
	60х90/16
	80 000
	2 эк.

	
	В.М.Зиньковский
	Комнатная культура лимона
	30
	М
	Сельхозлит
	1956
	634. 1
	4к
	М
	84х108
1/32
	70 000
	

	
	М.Ивин
	Ты, я и все вокруг
	192
	Л
	Детск.лит.
	1977
	57
И 25
	75к
	ТВ
	60х90/16
	75 000
	

	
	А.А.Имшенецкий
	Невидимый мир
	30
	М
	Детгиз
	1947
	57 А
И 56
	8к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	2 эк.

	
	А.Калецкий
	Птицы летят в город
	72
	М
	Моск.рабочий
	1965
	596.4
К 17
	14к
	М
	70х92/16
	34 000
	

	
	Н.А.Камшилов
	Справ. Садовода-любителя
	334
	М
	Сельхозлит
	1960
	634.1
К 18
	41к
	ТВ
	70х92/32
	200 000
	

	
	П.Кемп, К.Армс
	Введение в биологию
	671
	М
	Мир
	1988
	ББК 28.0
К 35
	4р80к
	ТВ
	70х100
1/16
	125 000
	

	
	В.Л.Комаров
	Климент Аркадьевич Тимирязев 1т
	694
	М
	Сельхозлит
	1948
	58
Т 41
	12р
	ТВ
	60х92/16
	37 000
	

	
	В.Л.Комаров
	Климент Аркадьевич Тимирязев 2т
	424
	М
	Сельхозлит
	1948
	58
Т 41
	12р
	ТВ
	60х92/16
	37 000
	

	
	В.Л.Комаров
	Климент Аркадьевич Тимирязев 2т
	500
	М
	Сельхозлит
	1937
	58
Т 41
	12р
	ТВ
	72х110
1/16
	10 500
	

	
	В.Л.Комаров
	Климент Аркадьевич Тимирязев 3т
	452
	М
	Сельхозлит
	1937
	58
Т 41
	12р
	ТВ
	72х110
1/16
	10 500
	

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	В.Л.Комаров
	Климент Аркадьевич Тимирязев 4т
	452
	М
	Сельхозлит
	1938
	58
Т 41
	12р
	ТВ
	72х110
1/16
	10 500
	

	
	В.Л.Комаров
	Климент Аркадьевич Тимирязев 6т
	472
	М
	Сельхозлит
	1939
	58
Т 41
	12р
	ТВ
	72х110
1/16
	10 500
	

	
	В.Л.Комаров
	Климент Аркадьевич Тимирязев 8т
	520
	М
	Сельхозлит
	1939
	58
Т 41
	12р
	ТВ
	72х110
1/16
	10 500
	

	
	Л.Кон
	Книга о растениях
	96
	М
	Детгиз
	1956
	58
К 64
	33к
	ТВ
	
60х92/16
	400 000
	4 эк.

	
	В.Корсунская
	Приключения плодов и семян
	104
	Л
	Детская лит
	1953
	633
К69
	26к
	ТВ
	84х108
1/32
	90 000
	2 эк.

	
	В.Корчагина
	Юным натуралистам
	344
	М-Л
	Просвещ
	1954
	63
Ю 57
	74к
	ТВ
	60х90/16
	100 000
	

	
	В.Краснопевцев
	«Братья меньшие» вчера и сегодня
	256
	Л
	Лениздат19
	1991
	59
К 78
	1р60к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	В.Крупин
	Так начиналось…
	256
	М
	Молодая гвардия
	1968
	57 (09)
К 84
	51к
	ТВ
	84х108
1/32
	65 000
	

	
	Л.П.Кудрявцева-Молодчикова
	Хлебные колосья
	176
	М
	Молодая гвардия
	1959
	633
К 88
	46к
	ТВ
	60х92/16
	25 000
	

	
	М.А.Кузнецов
	О полярных животных
	112
	М
	Мысль
	1973
	591.5
К 89
	17к
	М
	84х108
1/32
	
	

	
	Л.А.Купаева
	Комнатный аквариум
	216
	М
	Моск.унив.
	1956
	59 (069)
К 63
	58к
	ТВ
	60х92/16
	25 000
	

	
	В.Ларионов
	Разводите голубей
	38
	М
	Молодая гвардия
	1956
	596.4
Л 25
	8к
	М
	60х92/16
	100 000
	2 эк.

	
	В.Лебедев
	Рассказы о Мичурине
	68
	М-Л
	Детгиз
	1952
	58 (09)
Л 33
	22к
	М
	70х92/16
	100 000
	


	
	Б.Любимов
	Гроздь винограда
	80
	М
	Детгиз
	1963
	634.1
Л 93
	23к
	ТВ
	70х90/16
	30 000
	

	
	Я.Марголин
	Где у растения дом
	64
	М
	Детская лит.
	1981
	ББК 85.11.72
М 25
	55коп
	М
	60х90/8
	100 000
	

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	В.Минкевич
	С фотоап.в мир растений и насекомых
	64
	М 
	Искусство
	1957
	77
М 62
	20к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	И.В.Мичурин
	Сочинения т1
	716
	М
	Сельхозлит
	1948
	57 (09)
М 70
	1р60к
	ТВ
	60х92/16
	
	

	
	И.В.Мичурин
	Сочинения т2
	620
	М
	Сельхозлит
	1948
	57 (09)
М 70
	1р60к
	ТВ
	60х92/16
	
	

	
	И.В.Мичурин
	Сочинения т3
	672
	М
	Сельхозлит
	1948
	57 (09)
М 70
	1р60к
	ТВ
	60х92/16
	
	

	
	И.В.Мичурин
	Сочинения т4
	804
	М
	Сельхозлит
	1948
	57 (09)
М 70
	1р60к
	ТВ
	60х92/16
	
	

	
	Б.Могилевский
	Жизнь Тимирязева
	262
	М
	Детская лит.
	1959
	58 (09)
М 74
	66к
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	С.А.Молис
	Книга для чтения по зоологии
	224
	М 
	Просвещен
	1986
	ББК 28.6я72
М 75
	75к
	ТВ
	60х90/16
	411 000
	2 эк.

	
	С.С.Молис
	Активн.формы и методы обуч.биологии
	176
	М
	Просвещ
	1988
	ББК 74.264.5
М 75
	55к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	3 эк.

	
	М.Ф.Нестурх
	От высших животных к человеку
	48
	М
	Знание
	1965
	5 А 1
Н 56
	9к
	М
	60х90/16
	57 200
	

	
	Ю.В.Новиков
	Природа и человек
	224
	М
	Просвещ
	1991
	ББК 74.264.5
Н 73
	75к
	М
	84х108
1/32
	142 000
	2 эк.

	
	А.А.Новоселов
	Комнатное растениев.методом водных культур
	112
	М
	Учпедгиз
	1959
	58 (075)
Н 76
	15к
	М
	84х108
1/32
	15 000
	

	
	Н.В.Падалко
	Методика обучения ботанике
	351
	М
	Просвещ
	1982
	ББК 74.264.6
М 54
	75к
	ТВ
	84х108
1/32
	127 000
	2 эк.

	
	В.В.Петров
	Из жизни зеленого мира
	128
	М
	Просвещ
	1982
	ББК 28.5
П 30
	75к
	ТВ
	60х90/16
	100 000
	3 эк.



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	О.Писаржевский
	Александр Евгеньевич Ферсман
	456
	М
	Мол.гвард.
	1955
	552(092)
П 34

	71к
	ТВ
	70х108
1/32
	90 000
	

	
	Н.Н.Плавильщиков
	Юным любителям природы
	256
	М 
	Мол.гвард.
	1954
	57 (069)
П 37
	65к
	ТВ
	70х92/16
	50 000
	3 эк.

	
	Н.Н.Плавильщиков
	Юному энтомологу
	152
	М
	Учпедгиз
	1961
	59
П 37
	37к
	ТВ
	60х92/16
	23 000
	

	
	Ф.Полканов
	Подводный мир в комнате
	96
	М
	Детгиз
	1955
	59 (69)
П 51
	28к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	Ф.Полканов
	За стеклянным берегом
	56
	М
	Детский мир
	1959
	59 (69)
П 51
	37к
	М
	60х92/8
	90 000
	

	
	Б.Попов
	Размножение карликовых подвоев
	64
	М
	Моск.рабоч.
	1959
	634.1
П 57
	10к
	М
	84х108
1/32
	55 000
	

	
	Л.А.Портенко
	Полезные и вредные птицы
	134
	Л
	Академ.наук
	1957
	596.4
П 60
	30к
	М
	84х108
1/32
	
	

	
	И.Ф.Правдин
	Рассказ о жизни рыб
	148
	Петрозав.
	Карельск.кн.изд.
	1963
	596.1
П 68
	44к
	ТВ
	60х84/16
	50 000
	

	
	Т.Р.Расс
	Жизнь животных т4
	575
	М
	Просвещ
	1983
	ББК 28.6
Ж 71
	5р70к
	ТВ
	84х108
1/16
	300 000
	

	
	Н.Ф.Реймере
	Основн.Биологические понят.и .термины
	320
	М
	Просвещ
	1988
	ББК 28я2
Р 35
	90к
	ТВ
	60х90/16
	151 000
	

	
	М.Родионова
	Летят перелетные птицы
	158
	Калин
	Кал.кн.изд.
	1966
	596. 4
	35к
	М
	70х90/16
	25 000
	

	
	А.М.Розенштейн
	Сам.работы уч-ся по биологии. Растения
	144
	М 
	Просвещ
	1988
	ББК 74.264.5
Р 64

	15к
	М
	84х108
1/32
	194 000
	4экз

	
	Е.Руденко
	Знаешь ли ты себя?
	296
	Астр
	Волга
	1961
	615.0
Р 83 
	64к
	ТВ
	84х108
1/32
	15 000
	

	
	А.Рыжиков
	По лесам и рощам
	100
	М
	Моск.рабоч
	1961
	57 (069)
Р 93
	20к
	М
	70х92/32
	30 000
	



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	В.Сабунаев
	Занимательная зоология
	304
	Лен
	Детская литер
	1976
	59
С 12
	97к
	ТВ
	70х100
1/16
	100 000
	

	
	В.С.Сафонов
	Первооткрыватели
	384
	М
	Мол.гвард.
	1952
	57
С 21
	96к
	ТВ
	70х92/16
	30 000
	

	
	А.Н.Северцов (по Брему)
	Жизнь животных т1
	644
	М
	Учпедгиз
	1948
	59
Б 87
	2р50к
	ТВ
	84х108
1/16
	25 000
	

	
	А.Н.Сладков
	Плоды Земли
	272
	М
	Мир
	1979
	38.3.1.3
П 39
	4р30к
	ТВ
	84х100
1/16
	75 000
	


	
	А.Смирнов
	Мир растений
	303
	М
	Мол.гвард.
	1988
	ББК 41.2
С 50
	2р10к
	ТВ
	70х100
1/16
	100 000
	

	
	Н.Соколов
	Как привлекать и содержать птиц
	16
	М-Л
	Детгиз
	1951
	596.4
С 59
	25к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	4экз

	
	Е,П.Спангенберг
	Птицы, зайцы, лисицы и прочие
	192
	М
	Детгиз
	1962
	596
С 71
	54к
	ТВ
	60х84/16
	50 000
	2экз

	
	К.В.Судаков
	Тайны мышления
	128
	М
	Педагогика
	1990
	ББК 28.903
С-89
	35к
	М
	70х108
1/32
	200 000
	

	
	Е.П.Сухорукова
	Искусство делать цветы
	136
	М
	Минкомхоз СССР
	1962
	7 С. 03
С 91
	43к
	М
	60х92/16
	100 000
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	К.А.Тимирязев
	Жизнь растения
	256
	М-Л
	Детская литература
	1949
	58
Т 41
	9р50к
	ТВ
	60х90/8
	39 200
	

	
	К.А.Тимирязев
	Жизнь растения
	334
	М
	Сельхозлит
	1949
	582
Т 41
	65к
	ТВ
	60х92/16
	
	

	
	Б.Трофимов
	Жизнь в глубинах веков
	150
	М
	Госкультпросвиздат
	1957
	59
Т 76
	42к
	ТВ
	70х92/16
	30 000
	

	
	В.Г.Тулинцев
	Комнатное цветоводство
	108
	М-Л
	Сельхозгиз
	1956
	635.9
Т 82
	21к
	М
	84х108
1/32
	150 000
	

	
	Г.Успенский
	По заповедным дебрям
	392
	Л
	Дет.лит.
	1956
	59
У 77
	66к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	2экз

	
	И.Халифман
	В мире пчел
	160
	М
	Детгиз
	1955
	638.1
Х 17
	37к
	ТВ
	65х92/16
	100 000
	

	
	И.Халифман
	Пчелы
	432
	М
	Мол.гвард
	1953
	638.1
Х 17
	82к
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	Д.Хэрриот
	И все они-создания природы
	260
	М
	Мир
	1989
	ББК 48
 Х 99
	3р50к
	ТВ
	60х90/16
	100 000
	

	
	М.В.Черкасова
	Они должны жить. Млекопитающие
	64
	М
	Лесная промышл
	1983
	ББК 28.693.36
О 58
	1р20к
	М
	84х100
1/16
	500 000
	2экз

	
	В.Шеффер
	Год кита
	182
	Л
	Гидрометеоиздат
	1988
	28.69
Ш 53
	80к
	М
	84х108
1/32
	400 000
	

	
	К.А.Шмиговской
	Вредители поля, огорода и леса
	228
	М
	Учпедгиз
	1958
	632
Ш 73
	70к
	ТВ
	60х92/16
	20 000
	

	
	В.И.Эдельштейн
	Индивидуальный огород
	112
	М
	Сельхозгиз
	1956
	635
Э 19
	30к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	Л.Юдасин
	Творцы пшеничного колоса
	160
	М
	Просвещ
	1982
	ББК 41.3
Ю16
	25к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	3экз

	
	П.Н.Яковлев
	Иван Владимирович Мичурин
	792
	М
	Сельхозлит
	1948
	57 (09)
М 70
	2р
	ТВ
	70х108
1/16
	52 000
	2экз

	
	Г.П.Яковлев
	Ботаника
	368
	М
	Высшая шк.
	1990
	ББК 28.5
Я 26
	1р50к
	ТВ
	70х100
1/16
	63 000
	

	
	А.А.Яхонтов
	Зоология для учителя
	352
	М
	Просвещ
	1982
	ББК 74.264.7
Я 90
	1р40к
	ТВ
	70х90/16
	10 000
	3экз

	Г Е О Г Р А Ф И Я

	
	Г.А.Аветисян и др.
	Природа нашей Родины
	208
	М
	Географгиз
	1955
	5
П 77
	4р54к
	ТВ
	70х108/8
	25 000
	

	
	В.А.Андреева

	Австралия
	102
	М
	Географ.лит
	1956
	91 (И9)
А 65
	17к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	3кз

	
	Е.Андреева
	Баллада Мефистофеля
	192
	Л
	Детская лит
	1965
	9
А 65
	39коп
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	А.Анфиногенов
	Земная вахта
	224
	М
	Мол.гвард
	1961
	55
А 73
	33к
	М
	84х108
1/32
	37 000
	

	
	Б.А.Аполлов
	Проблема Каспия и ее решение
	24
	Астр
	Волга
	1958
	551.49
А 76
	6к
	М
	84х108
1/32
	3 000
	3экз



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	В.А.Апрадов
	Дыхание Земли
	112
	М
	Географ.лит
	1963
	551-42
А 77
	18к
	М
	84х108
1/32
	33 000
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В.К.Арсеньев
	В дебрях Уссурийского края
	544
	М
	Географгиз
	1951
	91 (09П)
А 85
	1р61к
	ТВ
	60х92/16
	75 000
	

	
	В.Архангельский
	По земле Ярославской
	190
	М
	Детгиз
	1956
	91 С
А 87
	46к
	ТВ
	65х92/16
	15 000
	

	
	В.Архангельский
	Путешествие капли воды
	80
	М-Л
	Просвещ
	1954
	5
А 87
	12к
	М
	65х92/16
	400 000
	


	
	Н.Н.Барсов
	Австрия
	40
	М
	Географгиз
	1955
	91 (И4)
Б 26
	8к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	П. Баранов
	В далекой Африке
	159
	Л
	Детская лит
	1957
	91 (И6)
Б 24
	45коп
	ТВ
	60х92/16
	30 000
	

	
	Г.Беликов
	Мои друзья и зеленый рюкзак
	128
	Ставр
	СТ. кн.изд.
	1963
	91 (С)
Б 43
	36к
	ТВ
	60х84/16
	30 000
	2экз

	
	А.Бианки
	Как наблюдать погоду
	20
	М-Л
	Дет.лит.
	1952
	551.5
Б 59
	3к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	А.Битов
	Путешествие к другу детства
	160
	Л
	Дет.лит.
	1968
	91С
Б66
	36коп
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Р.Блум
	Земля янтарная
	160
	М
	Дет.лит.
	1965
	32 С
Б 70
	31к
	ТВ
	60х84/16
	50 000
	

	
	Е.В.Болдаков
	Жизнь рек
	64
	М
	Техн-теор. лит.
	1953
	551.49
Б 79
	10к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	2экз

	
	Ф.Д.Бублейников
	Клады земли
	192
	М
	Военное изд
	1952
	553
Б 90
	29к
	М
	84х108
1/32
	
	

	
	Н.Я.Болотников
	Подвиг штурмана В.И.Альбанова
	176
	М
	Географгиз
	1953
	91 (98)
П 44
	32к
	М
	60х92/16
	50 000
	

	
	Ф.Д.Бублейников
	Строение и состав Земли
	128
	М
	Военное изд
	1950
	551.42
Б 90
	18к
	М
	84х108
1/32
	
	

	
	А.Варшавский
	Человек ищет своих предков
	272
	М
	Дет.лит.
	1967
	ББК 554
В 18
	49к
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Н.В.Вершинский
	Загадки океана
	144
	М
	Педагогика
	1989
	ББК 26.221
В 37
	40к
	М
	70х100
1/32
	200 000
	



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	В.Виллис
	На плоту через океан
	206
	М
	Детгиз
	1959
	91 (И)
В 45
	47к
	ТВ
	60х92/16
	90 000
	3экз

	
	М.Н.Виташевская
	Афанасий Никитин
	36
	М
	Географгиз
	1050
	91 (09П)
В 54
	7к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	В.Виткович
	Путешеств.по Сов.Узбекистану
	334
	М
	Мол.гвард.
	1951
	91 (С)
В 54
	1р20к
	ТВ
	70х98/16
	30 000
	

	
	О.Волков
	Чур, заповедано!
	400
	М
	Сов.Россия
	1976
	57 (069)
В 67
	77к
	ТВ
	70х108
1/32
	75 000
	3экз

	
	А.В.Волков А.А.Долинин
	Аргентина Перу, Чили,Фолклендские о-ва
	32
	М
	Географгиз
	1957
	91 (И7)
А 79
	04коп
	М
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	А.Гальцов
	Климат и погода
	72
	М
	Культпросветлитер
	1957
	551.5
Г 17
	14к
	М
	60х92/16
	50 000
	3экз

	
	А.Гальцов
	Как предсказывают погоду
	112
	М
	Мин.оборон
	1954
	551.49
П 7
	18к
	М
	84х108
1/32
	
	2экз

	
	Г.Ганейзер
	Почему реки в море текут
	62
	М
	Просвещ
	1954
	5
Г 19
	19к
	ТВ
	65х92/16
	100 000
	2экз

	
	И.Генин Б.Данциг и др
	Сауд.Аравия, Йемен,Ирак,Аден,Катар 
	32
	М
	Географгиз
	1956
	91 (И5)
С 21
	05коп
	М
	84х108
1/32
	100 000
	2экз

	
	М.З.Гонейм
	Потерянная пирамида
	120
	М
	Географлит
	1959
	91(И6)
Г 55
	32к
	М
	60х92/16
	200 000
	6экз

	
	Г.Гроденский
	Уральская кладовая
	126
	Л
	Просвещ
	1962
	55
Г 86
	42к
	ТВ
	70х90/16
	50 000
	

	
	Г.Гроденский
	По Ильменскому заповеднику
	126
	М-Л
	Детлит.
	1951
	91 (С)
Г 86
	40к
	ТВ
	65х92/16
	30 000
	

	
	Г.П.Горшков
	Землетрясения
	40 
	М-Л
	Красн.пролетарий
	1949
	551.42
Г 71
	7к
	М
	84х108
1/32
	37 300
	

	
	Б.Гржимек
	Экол.очерки о природе и человеке
	640
	М
	Прогресс
	1988
	57.069
Г 81
	6р90к
	ТВ
	70х100
1/16
	65 000
	

	
	Г.Гроденский, Г.Родионенко
	Советские субтропики
	152
	М
	Просвещ
	1953
	91 (С)
Р 60
	33к
	ТВ
	84х108
1/32
	90 000
	2экз



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	Г.Гроденский
	Удивительные будни искусств.реки
	64
	Л
	Детгиз
	1960
	91 (09П)
Г 86
	16к
	М
	70х92/16
	44 000
	2экз

	
	В.И.Громов
	Из прошлого Земли
	64
	М-Л
	Технико-теор.лит.
	1951
	554
Г 87
	10к
	М
	82х108
1/32
	100 000
	

	
	М.Гусейн
	Месяц и один день
	140
	М
	Сов.писат.
	1965
	91 (И5)
Г 96
	20к
	М
	70х108
1/32
	30 000
	

	
	Ю.Давыдов
	О друзьях твоих,Африка
	240
	М
	Просвещ
	1962
	91 (09)
Д 13
	54к
	ТВ
	60х90/16
	65 000
	

	
	Ч.Дарвин
	Путеш.натуралиста вокруг света на корабле»Бигль»
	382
	М
	Географгиз
	1953
	91 (09П)
Д 20
	1р42к
	ТВ
	60х92/16
	50 000
	

	
	В.Дружинин
	В Чехословакии
	168
	Л
	Просвещ
	1957
	32 НД
Д 76
	39к
	ТВ
	70х92/16
	30 000
	

	
	Ф.Ефремов
	Девятилетнее странствие
	88
	М
	Географгиз
	1952
	91 (09П)
Е 92
	16коп
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Ю.Жемчужников
	Каменный уголь
	80
	Л
	Просвещ
	1956
	553
Ж 51
	22к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	2экз

	
	С.Жилин
	Камчатка
	96
	М-Л
	Детгиз
	1949
	91(С)
Ж 72
	35к
	М
	84х108
1/32
	30 000
	

	
	И.Забелин
	Очаг жизни
	102
	М
	Географгиз
	1959
	91 (09)
З 12
	15к
	М
	84х108
1/32
	75 000
	3 экз

	
	Е.П.Заварицкая
	Вулканы
	44
	М-Л
	Технико-теор.лит.
	1949
	551.42
З 13
	8к
	М
	84х108
1/32
	
	

	
	В.Захарченко
	К Черному морю
	96
	М-Л
	Просвещ
	1953
	91 (09П)
З-38
	28к
	ТВ
	65х92/16
	30 000
	

	
	Ю.А.Израэль
	Берегите биосферу
	128
	М
	Педагогика
	1987
	ББК 74.28.08
И 36
	40к
	М
	70х100
1/32
	155 000
	4экз

	
	С.Сабирова
	По четырем рекам
	104
	Казан
	Татгосиздат
	1952
	91 (09П)
С 12
	15к
	М
	84х108
1/32
	10 000
	

	
	Я.М.Свет
	По следам путеш.и мореплав.Востока
	184
	М
	Географгиз
	1955
	91 (09П)
С 24
	33к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	В.Ильин
	Волга.Боль и беда России
	305
	М
	Планета
	1989
	77+33С5(С14)
В 67
	11р30к
	ТВ
	84х108
1/16
	20 000
	

	
	И.Сергеев
	Тайна географических названий
	238
	М
	Детгиз
	1963
	91
С 32
	60к
	ТВ
	60х90/16
	55 000
	2экз

	
	А.Стекольников
	Путешествие по Болгарии
	302
	М
	Мол.гвард
	1953
	91 (С)
С 79
	77к
	ТВ
	60х92/16
	70 000
	

	
	Д.Карелин
	Моря нашей Родины
	344
	Л
	Дет.лит.
	1954
	94(С)
К 22
	91к
	ТВ
	60х84/16
	100 000
	

	
	Р.Кармен
	Автомобиль пересекает пустыню
	256
	М
	Просвещ
	1954
	91 (09П)
К 24
	56к
	ТВ
	65х90/16
	30 000
	

	
	Г.В.Карпов
	Роберт Пири
	40 
	М
	Географгиз
	1956
	91(09П)
К 26
	6к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	5экз

	
	М.Квливидзе
	Там был прикован Прометей
	176
	М
	Детская лит
	1968
	91 С
К 32
	38к
	ТВ
	60х84/16
	50 000
	2экз

	
	Р.Кент
	В диком краю
	190
	М
	Геогр.литер.
	1965
	ББК 91 (И7)
К 35
	62к
	ТВ
	60х84/16
	97 000
	2экз

	
	М.Колесников
	Миклухо-Маклай
	272
	М
	Мол.гвард
	1961
	91 (09П)
К 60
	41к
	ТВ
	84х108
1/32
	
	

	
	В.Колоколов
	О грозе
	136
	Л
	Просвещ
	1956
	551.5
К 61
	30к
	ТВ
	84х108
1/32
	90 000
	

	
	А.В.Королев
	Зарубежная Азия
	260
	М
	Просвещ
	1957
	91 (И5) (075)
К 68
	56к
	ТВ
	60х92/16
	25 000
	

	
	В.А.Корочанцев
	Остров  загадок и открытий
	206
	М
	Мысль
	1982
	ББК 26.89 (6 Мад)
К 68
	1р80к
	М
	60х90/16
	70 000
	

	
	В Крылов
	Можайский
	272
	Л
	Молод.гв.
	1951
	6Т5(09)
К 85
	55к
	ТВ
	70х108
1/32
	50 000
	

	
	Г.Кублицкий
	Енисей, река сибирская
	320
	М
	Просвещ
	1956
	91 (С)
К 88
	61к
	ТВ
	60х92/16
	115 000
	2экз



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	Г.Кублицкий
	По материкам и океанам
	328
	М
	Детгиз
	1957
	91 (09)
К 88
	76к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	2экз

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В.Н.Кунин
	Каракумские записки
	264
	М
	Географгиз
	1952
	91 (С)
К 91
	61к
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	А.Л.Курсанов
	По Франции и Западной Африке
	272
	М
	Географгиз
	1956
	91 (И4)
К 93
	56к
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Л.Ларионов
	Твои могучие друзья
	126
	М
	Просвещ
	1963
	6 П2
Л 25
	46к
	ТВ
	70х90/16
	65 000
	2экз

	
	В.И.Лебединский
	Книга о камне
	190
	М
	Недра
	1989
	ББК 26.303
Л 33
	40к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Д.Ливингстон
	Путешествие по Замбези
	384
	М
	Географгиз

	1956
	91 (09П)
Л
	87к
	ТВ
	60х92/16
	50 000
	

	
	П.Лукницкий
	Таджикистан
	496
	М
	Мол.гвард
	1957
	91 (С)
А
	1р23к
	ТВ
	60х92/16
	15 000
	


	
	Б.Ляпунов
	Впереди – океан!
	180
	М
	Сов.Россия
	1961
	551. 49
Л 97
	60коп
	ТВ
	70х90/16
	35 000
	

	
	Э.Г.Малхасян
	Изменчивый лик Земли
	142
	М
	Недра
	1987
	ББК 26.3
М 36
	25к
	М
	84х108
1/32
	97 800
	

	
	А Мальсагов
	Кормилец Терек
	160
	М
	Детская литер
	1984
	ББК 65.9
М 21
	50к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	2экз

	
	Марко Поло
	Книга Марко Поло
	376
	М
	Географгиз
	1955
	91 (09П)
К 53
	94коп
	ТВ
	
	60х92/16
	

	
	В.А.Мезенцев
	Ветер
	64
	М
	Госкультпросветиздат
	1947
	551.5
М 44
	20к
	М
	60х88
	100 000
	

	
	Н.Н.Миклухо-Маклай
	Путешествие на берег Маклая
	416
	М
	Географгиз
	1956
	91 (09П)
М 59
	1р50к
	ТВ
	60х92/16
	50 000
	

	
	Эм.Миндлин
	«Красин во льдах»
	124
	М
	Детская литер
	1961
	91(09)
М 57
	50 коп
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Н.Н.Михайлов
	Иду по меридиану
	192
	М
	Детгиз


	1958
	91 (98)
М 69
	52к
	ТВ
	65х92/16
	75 000
	

	
	П.Михайлов
	10 000 час в воздухе
	288
	М
	Детская литер
	1960
	6 Т 5
М 69
	72коп
	ТВ
	60х92/16
	115 000
	

	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	С. Морозов
	Русские путешественники фотографы
	184
	М
	Госизд геогр лит
	1953
	91 (09П)
М 80
	37коп
	ТВ
	84х108
1/32
	25 000
	

	
	А.И.Мухин
	Германия
	104
	М
	Геогр.лит.
	1957
	91 (И4)
М 92
	23к
	М
	84х108
1/32
	75 000
	2экз

	
	С.Нагорный
	Седов
	232
	М
	Мол.гвард
	1939
	91(09П)
Н 16
	40 коп
	ТВ
	70х105
1/32
	50 000
	

	
	Г.И.Немкова
	Краткий геологический словарь для шк.
	176
	М
	Недра
	1989
	ББК 26.3
К 78
	90коп
	М
	70х100
1/16
	146 000
	

	
	В.А.Обручев
	В дебрях Центральной Азии
	320
	М
	Географгиз
	1955
	91 (09П)
О-23
	68к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	В.А.Обручев
	Плутония
	304
	М
	Географгиз
	1957
	91 (09П)
О 24
	51к
	ТВ
	84х108
1/32
	75 000
	

	
	В.А.Обручев
	Путешествия Потанина
	190
	М
	Мол.гвард
	1953
	91 (09П)
О 24
	60к
	ТВ
	60х92/16
	50 000
	

	
	В.А.Обручев
	В дебрях Центральной Азии
	320
	М
	Географгиз
	1951
	91 (09П)
О-23
	68к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	В.А.Обручев
	Земля Санникова
	294
	М
	Географгиз
	1951
	91 (09П)
О 24
	55к
	ТВ
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	П.Г.Олдак
	Колокол тревоги
	198
	М
	Полит.лит.
	1990
	ББК 60.55
О-53
	35к
	М
	70х90/32
	50 000
	

	
	А.Печатин Аслезов
	В глубины моря
	62
	М
	Мол.гвард
	1960
	7 А5. 7
П 31
	09коп
	М
	84х108
1/32
	36 000
	

	
	О.Писаржевский
	А.Е.Ферсман
	454
	М
	Мол.гвард.
	1955
	552 (092)
П 34
	71к
	ТВ
	70х108
1/32
	90 000
	

	
	И.Я.Подкопаев
	Вьетнам
	48
	М
	Географгиз
	1950
	91 (И51)
П 44
	8к
	М
	84х108
1/32
	100 000
	

	
	В.В.Покшишевский
	Поволжье
	110
	М
	Географгиз
	1951
	91 (С)
П 48
	18к
	М
	84х108
1/32
	50 000

	

	
	А.А.Полещук
	Человек открывает Землю
	288
	М
	Мысль
	1986
	ББК 26. 8
Ч 49
	6р20к
	ТВ
	84х108
1/16
	235 000
	



	

	Автор
	Название
	Стр.
	место
	издание
	год
	отдел
	цена
	переплет
	формат
	тираж
	Кол-во

	
	Н.Полянов
	На востоке Германии
	216
	М
	Мол.гвард.
	1952
	327.1
П 54
	48к
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Н.Полянов
	На берегах матери вод
	48
	М
	Известия
	1958
	91(
П 54 И5)
	12к
	М
	84х108
1/32
	90 000
	

	
	Д.Папазов Ю.Папазова
	С «Джу» через Тихий океан
	416
	М
	Прогресс
	1982
	91 (09П)
П 17
	1р50к
	ТВ
	84х108
1/32
	200 000
	

	
	В.Реут
	Москва-Северный полюс
	150
	М
	Профтехизд
	1961
	91 (98)
Р 44
	39к
	М
	70х90/16
	15 000
	

	
	В.И.Роборовский
	Путеш.в Восточн.Тянь-Шань и в Нань-Шань
	492
	М
	Географгиз
	1949
	91 (09П)
Р 58
	1р90к
	ТВ
	70х108
1/16
	20 000
	

	
	И.Рыжов
	К заоблачному озеру
	104
	М
	Географгиз
	1959
	СР
Р 93
	18коп
	М
	60х92/16
	125 000
	

	
	Я.М.Свет
	По следам путешественников и мореплавателей Востока
	183
	М
	Географгиз
	1956
	91(09П)
С 24
	33коп
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Л.Серебрянный
	Страна огня и льда
	32
	М
	Географгиз
	1959
	91 (И4)
С 32
	06коп
	М
	84х108
1/32
	35 000
	

	
	С.Слевич
	Через два океана
	206
	Л
	Детская литер
	1960
	91 (99)
С 47
	49коп
	ТВ
	60х84/16
	30 000
	

	
	Г.П.Смолицкая
	Занимательная топонимика
	128
	М
	Просвещ.
	1990
	ББК 81
С 51
	50коп
	М
	70х90/16
	1оо 000
	2экз

	
	К.Станюкович
	По горным тропам
	208
	М
	Мол.гвард.
	1957
	58
С 76
	32к
	М
	104х108
1/32
	50 000,
	

	
	К.Г.Стафеев
	Жизнь вулкана
	126
	М
	Просвещ
	1982
	ББК 26.321
С 78
	20к
	М
	84х108
1/32
	150 000
	2экз

	
	Н.И.Сучков
	В стране вечного лета
	116
	М
	Просвещ
	1962
	ББК 91 (И5)
С 91
	19к
	М
	84х108
1/32
	28 000
	

	
	В.Н.Танасийчук
	Мы едем на край света
	24
	М
	Детская литер
	1974
	Д
Т 18
	24коп
	М
	58х78
1/18
	300 000
	4экз

	
	Те РангиХироа
	Мореплаватели солнечного восхода
	254
	М
	Географгиз
	1959
	91 (И9)
Т 30
	71к
	ТВ
	60х92/16
	50 000
	4экз

	
	Н.Терехов
	С прирогдой на вы
	192
	Волг
	Нижне-Волжск
	1977
	57 (069)
Т 35
	41к
	ТВ
	70х90/32
	10 000
	2экз

	
	П.Т.Тронько
	Ист.гор.и сел Украинской ССР
	710
	Киев
	Инст.исти Академии 
	1981
	9(2с)
И 90
	4р40к
	ТВ
	84х108
1/16
	15 000
	

	
	Г.Успенский
	Аскания – Нова
	102
	М-Л
	Детгиз
	1950
	57 (069)
У 77
	36к
	М
	84х108
1/32
	45 000
	

	
	В.В.Федоров
	Гидронавты в глубинах океана
	192
	М
	Мысль
	1991
	ББК 26.221
Ф33
	2р80к
	М
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Р.Федоров
	Человек и природа
	96
	М
	Знание
	1978
	57 (069)
К 78
	15к
	М
	70х100
1/32
	350 000
	

	
	Б.А.Федорович
	Лик пустыни
	248
	М
	Культпросветиздат
	1950
	91 (С)
Ф 33
	1р
	ТВ
	70х92/16
	30 000
	

	
	А.Е.Ферсман
	Рассказы о самоцветах
	210
	М-Л
	Просвещ
	1952
	552
Ф 31
	63к
	ТВ
	60х92/16
	30 000
	


	
	Н.Фрадкин
	Рождение карты
	160
	М
	Молодая гвардия
	1959
	91 (09)
Ф 82
	24коп
	М
	84х108
1/32
	35 000
	

	
	Членов А
	Особое эадание
	208
	М
	Детская литер
	1977
	91(98)
Ч 74
	75коп
	Тв
	60х84/16 
	75 000
	

	
	Н.Чуковский
	Водители фрегатов
	476
	М
	Детгиз
	1959
	91 (09)
Ч 88
	1р05к
	ТВ
	84х108
1/32
	70 000
	

	
	Г.И.Чуприна
	А.Н.Бах
	128
	М
	Просвещ
	1986
	ББК 28.072
Ч-92
	25к
	М
	60х90/16
	90 000
	

	
	И.Шевцов
	Под флагом Советской Родины
	254
	М
	Мол.гвард
	1956
	3 59
П44
	1р10к
	ТВ
	70х108
1/16
	50 000
	

	
	А.Щербаков
	Путешествия около твоего дома
	160
	М
	Детская литер
	1967
	ББК 91 (072)
Щ 61
	34к
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	

	
	Н.Эйдельман
	Ищу предка
	254
	М
	Мол.гвард
	1967
	57. 022
Э 34
	55к
	ТВ
	84х108
1/32
	65 000
	

	
	А.А.Яковлев
	В поход за полезными ископаемыми
	132
	М
	Просвещ
	1954
	553
Я 47
	39к
	ТВ
	84х108
1/32
	
	

	
	Е.Яцун
	На льдине через полюс
	256
	М
	Мол.гвард
	1957
	Р2
Я 94
	52 коп
	ТВ
	84х108
1/32
	50 000
	



